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Kraftvärme
direktivet

Den 22 juli släppte EU-
kommissionen ett för
slag till direktiv ”för att

främja kraftvärme baserad på
nyttigt värmebehov”. Den 10
september ska det presenteras för
ministerrådsgruppen. Energimi-
nistrarna beräknas diskutera det
i november och förhandlingar
om innehållet kommer att ske
under vintern/våren. Det finns
mycket att ha synpunkter på i det
liggande förslaget och det ska vi
ha också. T ex att mikroverk i
enskilda småhus särskilt ska sub-
ventioneras och att en maxgräns
på 50 MW har införts. Däröver
ges ingen support. Det finns ock-
så en del för bioenergin bra saker
som t ex att man kan begära en
garanti för ursprunget till el från
kraftvärme. Men som sagt, vi
återkommer.

PM från finans-
departementet

om ändrad
kraftvärme-
beskattning

I energipropositionen från i
våras aviserade regeringen
vissa ändringar i beskatt-

ningen av kraftvärme. Detta ska
ske i samband med budgetpro-
positionen som läggs i höst. Nu
har finansdepartementet remitte-
rat ett förslag, som vi ska svara på
senast den 30 augusti. Jag tänk-
te här lyfta fram lite av tanke-
gångarna i dokumentet.

Bakgrunden är att det produ-
ceras alldeles för lite kraftvärme-
el i Sverige i förhållande till ka-
paciteten. I promemorian säger
man:

”Skattehöjningarna har till-
sammans med prishöjningarna
på fossila bränslen inneburit en
förbättring av biobränslenas kon-
kurrenskraft. Förutsättningarna
för fossilbaserad kraftvärmepro-
duktion har däremot försämrats.
Dessa anläggningar har i dag lön-
samhetsproblem och den faktis-
ka elproduktionen har under de
senaste åren varit lägre än den
möjliga. För fjärrvärmeföretaget
är det ofta mer lönsamt att i stäl-

let använda en biobränsleeldad
hetvattenpanna, en elpanna eller
enbart producera värme i kraft-
värmeverket.

Bristande lönsamhet i de fos-
sileldade kraftvärmeverken leder
till att dessa inte utnyttjas för
största möjliga elproduktion.
Detta leder i sin tur till att för-
sörjningstryggheten i det svens-
ka elsystemet försämras, framför
allt i södra Sverige. Samtidigt
ökar koldioxidutsläppen, efter-
som det rör sig om anläggningar
med ofta mycket hög verknings-
grad jämfört med kondenskraft-
verk. På marginalen skulle bort-
fallande elproduktion ersättas
med import av miljömässigt
sämre elproduktion i kolkraft-
verk. Om kraftvärme likställs
med industriellt mottryck i skat-
tehänseende återställs till stor del
den nivå på energipris inklusive
skatt som gällde år 1991. Detta
skulle sannolikt leda till högre
elproduktion i befintliga kraft-
värmeverk och även till en för-
bättring av förutsättningarna för
investeringar i ny kraftvärme.

I befintliga gaseldade kraftvär-
meverk i södra Sverige kan elpro-
duktionen komma att öka med
ca 1 TWh per år. Därtill kom-
mer en ökning med 1,5 TWh
per år om det planerade gaskraft-
värmeverket i Göteborg byggs.
En ökad inhemsk elproduktion
förbättrar försörjningssituatio-
nen och leder till minskad elim-
port med minskade koldioxidut-
släpp i vår omvärld som följd.”

Med detta som bakgrund läg-
ger man följande förslag:

”För fossila bränslen som för-
brukas för värmeproduktion i
kraftvärmeverk får avdrag göras
för hela energiskatten och 70
procent av koldioxidskatten.
Ändringarna träder i kraft den 1
januari 2003.”

En förutsättning för skatteav-
draget är att el- och värmepro-
duktionen sker integrerat och
samtidigt.

 I samband med att elcertifikat
införs tar man bort möjligheten
att dra av elskatten på el som
används i egen verksamhet enligt
följande förslag:

”Avdraget för energiskatt på el
som produceras i kraftvärmeverk
och som används i egen verksam-
het som består av el-, gas-, vär-
me- eller vattenförsörjning slo-
pas. Ändringen träder i kraft den
1 januari 2003.”

Regeringen motiverar detta
med att när certifikatsystemet
införs skulle ett bibehållande av
avdragsrätten kunna ses som ett
dubbelt stöd för att främja förny-
bar elproduktion.

Man anser också att ett slopat
avdrag bör minska elanvänd-
ningen för värmeproduktion, vil-
ket stämmer överens med målen
inom energipolitiken.

För att förhindra att den gene-
rella stimulansen av kraftvärmen
försämrar biobränslenas konkur-
renskraft lägger man följande
förslag:

”Vid kraftvärmeproduktion
får inte längre ordningen mellan
bränslena väljas fritt vid beräk-
ning av skatteavdragen.”

Biobränslenas konkurrenskraft
bibehålles genom att skatteänd-
ringen genomförs samtidigt som
elcertifikatsystemet införs. Dess-
utom bör regler om proportione-
ring införas, säger man. Den
månadsvisa avräkningen tas där-
vid bort. Vidare försöker man
stärka biobränslenas ställning
genom följande konstruktion:

”Ett annat styrmedel som ver-
kar i samma riktning är att i cer-
tifikatsystemet reglera tilldel-
ningen av certifikat genom att
ställa krav på bränsleanvänd-
ningen vid kraftvärmeproduk-
tion för att förhindra att använd-
ningen av fossila bränslen ökar i
de kraftvärmeverk som kan an-
vända både fossila bränslen och
biobränslen. En möjlighet är att
införa en tröskel som innebär att
andelen biobränslen måste utgö-

ra exempelvis minst 70 procent
av den totala bränsleförbruk-
ningen för att anläggningen skall
vara certifikatsberättigad. Denna
kravnivå gäller i dag för investe-
ringsstöd. För att ytterliggare
motverka en ökad användning av
fossila bränslen bör certifikatstill-
delning ske i proportion till an-
delen biobränsle i anläggning-
en.”

Som synes är promemorian väl
genomtänkt och biobränslebran-
schen bör inte förlora på skatte-
sänkningen om nu inte naturga-
sen i Lund; Hälsingborg och
Göteborg alternativt skulle bytts
ut mot biobränsle, vilket väl inte
är speciellt troligt.

Vardagsproblem

Nu är äntligen pelletsin
stallationen klar hem
ma i villan. De första

kontakterna togs i slutet av sep-
tember i fjol. Det största jobbet
gjordes i april/maj i år och den 4
juli tändes pannan. Något mer
än 9 månader alltså fram till ned-
komsten. Då har elradiatorerna
(direktelvärme) kopplats ur och
forslats bort, rör dragits genom
väggar och bjälklag, 16 vattenra-
diatorer installerats i två vånings-
plan, ett pelletsförråd på 8,5 m3
byggts i källaren. Och där finns
också pannan. En skorsten är
installerad och besiktigad. Dess-
utom har naturligtvis elanslut-
ning och installation av reglerut-
rustning gjorts. Nu har pannan
och pelletssystemet tuffat och
gått i 6 veckor och allt verkar
fungera som det ska. 25 kWh/
dag är pelletsförbrukningen än så
länge. Alla myndighetskontakter
och besiktningar är också gjorda
(tror jag). Åtminstone länsstyrel-
sen, stadsbyggnadskontoret,
skorstensfejarmästaren och för-
säkringsbolaget. Varför jag är lite
osäker beror på att det inte finns
någon manual, som talar om för
en, vad man ska göra. Det ska vi
däremot snarast ta fram inom
branschen. Det är inte rimligt att
alla som ska göra det vi har gjort
ska vara lika
frågande som
vi varit.
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